

Numer projektu	2022-1-PL01-KA220-HED-000089133
-----------------------	---------------------------------

Tytuł projektu	SUMED - Sustainable multidimensional media contents
Akronim projektu	SUMED
Strona internetowa projektu	www.linkedin.com/in/sumed-project-30693a25a
Nazwa instytucji koordynującej:	Innocamp PL
Partnerzy	Uniwersytet Gdański (Polska) Turun Ammattikorkea Koulu Oy (Finlandia) Universitat Politècnica de València (Hiszpania) Universita ta Malta (Malta)
Czas trwania	36 miesięcy
Dofinansowanie z programu Erasmus+	400 000 euro

Streszczenie projektu

SUMED jest projektem skierowanym do sektora szkolnictwa wyższego, usprawniającym dostosowanie się do szybkich zmian w globalnej komunikacji. Jego celem jest wsparcie uczelni wyższych w rozwijaniu zrównoważonych praktyk dostosowanych do 3 potrzeb sektora mediów: 1. Zrównoważonej transformacji cyfrowej; 2. świadomości węglowej oraz 3. bezpieczeństwa i higieny pracy. Rozwijanie umiejętności tworzenia zrównoważonej komunikacji cyfrowej będzie miało pozytywny wpływ zarówno na studentów uczelni wyższych, nauczycieli oraz na pracowników z sektora mediów.

Wdrożone działania mają na celu osiągnięcie zrównoważonego rozwoju w mediach. Działania obejmują współpracę z przedstawicielami rynku pracy (30 specjalistów), warsztaty online dla nauczycieli (70 osób) na temat tworzenia programów nauczania, po których nastąpi zaktualizowanie lub opracowanie nowego programu nauczania w zakresie zrównoważonych mediów, na każdym z 4 uniwersytetów partnerskich. Zrównoważone środowiska kształcenia będą bazą do pilotowania przyszłych kursów (150 uczniów, 10 nauczycieli). Bardzo ważnym działaniem jest również proces upowszechniania i dzielenia się wynikami, doświadczeniami i wiedzą zdobytymi podczas projektu.

Rezultatami SUMED są propozycje zaktualizowanych lub nowych programów nauczania dla każdej uczelni, wraz z planami i materiałami dydaktycznymi. Tworzone są e-portfolio, które zawierać będą efekty kształcenia i nauki oraz ułatwią otrzymywanie informacji zwrotnej ze współpracy zawodowej. Są pilotowanie kursy oraz środowiska kształcenia, tworzone są MOOCs o otwartym dostępie wraz z ebookami stworzonymi na podstawie zebranych dokumentów, wspólnych opracowaniach i doświadczeniach. Zdobyta wiedza i inspiracja dla nauczycieli uczestniczących w projekcie sprawia, że przyszłość mediów w UE będzie bardziej zrównoważona.